CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE LAJEADO/RS

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR 2019

APOIO TÉCNICO: OBJETIVA CONCURSOS

     1

EDITAL Nº 007/2019

O COMDICA de Lajeado/RS, através da Comissão Especial Eleitoral, TORNA PÚBLICO o presente edital

para divulgar o que segue:

1. Complementa-se o item 1, do Edital 006/2019 no que refere-se ao horário de apresentação dos candidatos ao local
de prova: Todos os candidatos com inscrição homologada restam convocados a comparecer no dia e local de prova
determinados no item 1 do Edital 006/2019, munidos de caneta esferográfica (de ponta grossa e tinta azul ou preta) e
documento de identidade, com 30 (trinta) minutos de antecedência do horário da convocação, uma vez que às 14h
ocorrerá o fechamento dos portões, não sendo mais permitido o ingresso de qualquer candidato ao local de prova.

2. Sem prejuízo aos candidatos, o Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar 2019 passa a constar com
as determinações ora trazidas, sendo única e exclusiva responsabilidade do candidato acompanhar o Calendário do
Pleito, bem como as publicações referentes ao andamento deste certame.

Lajeado/RS, 19 de agosto de 2019.

ITO JOSÉ LANIUS,
Presidente do Comdica.